
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XIV | N º 2755

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 008/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 - ATUALIZA O VALOR DA UNIDADE FISCAL PADRÃO
- UFP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PP 004-2022 -  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES
À FROTA DO MUNICÍPIO DE COCOS - BAHIA.

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PP 004-2022 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES
À FROTA DO MUNICÍPIO DE COCOS - BAHIA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-1-2022 - MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-2-2022 - BR TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-3-2022 - ÉLICA MACEDO RODRIGUES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-4-2022 - GUSTAVO SANTOS VIANA-ME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051-2022 - EDNEIA MELO GOMES

RESCISÃO DE CONTRATO
RESCISÃO AMIGÁVEL - CONTRATO Nº 087-2019 - ROSANA DE JESUS SOUZA-MEI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

DECRETO Nº 008/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 

 

Atualiza o valor da Unidade Fiscal 

Padrão – UFP e dá outras 

providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o que lhe confere o artigo 1º e parágrafo 2º da Lei Municipal nº 

405, de 16 de outubro de 2003, e bem como o artigo 216, parágrafo 2º da Lei nº 402, de 16 

de outubro de 2003,  

 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal Padrão – UFP que passa a ser de 

R$ 19,24 (dezenove reais e vinte e quatro centavos), com vigência a partir de 22 de 

fevereiro de 2022, atualizado sobre o R$ 18,73 (dezoito reais e setenta e três centavos).  

 

Parágrafo único. O valor da UFP de que trata este artigo será utilizado para o 

efeito de cálculos de tributos, preço público, posturas, multas, pena pecuniária e receitas 

diversas.  

 

Art. 2.º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2022,.  

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

DECRETO Nº 008/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 

 

Atualiza o valor da Unidade Fiscal 

Padrão – UFP e dá outras 

providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o que lhe confere o artigo 1º e parágrafo 2º da Lei Municipal nº 

405, de 16 de outubro de 2003, e bem como o artigo 216, parágrafo 2º da Lei nº 402, de 16 

de outubro de 2003,  

 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal Padrão – UFP que passa a ser de 

R$ 19,24 (dezenove reais e vinte e quatro centavos), com vigência a partir de 22 de 

fevereiro de 2022, atualizado sobre o R$ 18,73 (dezoito reais e setenta e três centavos).  

 

Parágrafo único. O valor da UFP de que trata este artigo será utilizado para o 

efeito de cálculos de tributos, preço público, posturas, multas, pena pecuniária e receitas 

diversas.  

 

Art. 2.º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2022,.  

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032-2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2022 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Pregoeiro do Municipal de Cocos, no uso de suas atribuições 
legais e conforme prevê o art. 9º, V do Decreto Federal n° 3.555/2000, resolve 
adjudicar o objeto de licitação referente o ITEM 01, pelo valor total de R$ 
35.850,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais), o ITEM 02, pelo valor 
total de R$ 28.020,00 (vinte e oito mil e vinte reais), o ITEM 03, pelo valor total de 
R$ 30.680,00 (trinta mil e seiscentos e oitenta reais), o ITEM 04, pelo valor total de 
R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), o ITEM 05, pelo valor total de 
R$ 26.370,00 (vinte e seis mil e trezentos e setenta reais), o ITEM 06, pelo valor 
total de R$ 32.859,00 (trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e nove reais), o 
ITEM 07, pelo valor total de R$ 23.490,00 (vinte e três mil e quatrocentos e 
noventa reais), o ITEM 08, pelo valor total de R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e 
seiscentos reais), o ITEM 09, pelo valor total de R$ 20.670,00 (vinte mil e 
seiscentos e setenta reais), o ITEM 10, pelo valor total de R$ 31.440,00 (trinta e 
um mil e quatrocentos e quarenta reais), o ITEM 11, pelo valor total de R$ 
41.440,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais) e o ITEM 12, pelo 
valor total de R$ 27.090,00 (vinte e sete mil e noventa reais), em favor da Empresa 
ELICA MACEDO RODRIGUES, inscrita no CNPJ: 09.363.472/0001-83, estabelecida 
na Rua Marcelino Ferreira Nunes, 123, sala – Vila Sorriso - Cocos – BA. O ITEM 13, 
pelo valor total de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), o ITEM 14, pelo valor 
total de R$ 65.920,00 (sessenta e cinco mil e novecentos e vinte reais), o ITEM 15, 
pelo valor total de R$ 79.194,80 (setenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais 
e oitenta centavos), o ITEM 16, pelo valor total de R$ 79.950,00 (setenta e nove 
mil e novecentos e cinquenta reais), o ITEM 17, pelo valor total de R$ 74.934,90 
(setenta e quatro mil e novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), o 
ITEM 18, pelo valor total de R$ 155.859,60 (cento e cinquenta e cinco mil e 
oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), o ITEM 20, pelo valor 
total de R$ 96.999,90 (noventa e seis mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos), o ITEM 21, pelo valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 
reais), o ITEM 22, pelo valor total de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), o 
ITEM 26, pelo valor total de R$ 5.990,00 (cinco mil e novecentos e noventa reais), 
o ITEM 27, pelo valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), o ITEM 30, 
pelo valor total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), o ITEM 32, pelo valor 
total de R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais), o ITEM 33, pelo valor 
total de R$ 3.000,00 (três mil reais), o ITEM 35 pelo valor total de R$ 2.598,80 
(dois mil e quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) e o ITEM 38, pelo 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da Empresa GUARECOMPE 
RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.987.623/0003-
03, estabelecida na Av. Zeca Miranda n° 129, Lagoa grande – Bom Jesus da Lapa – 
BA. O ITEM 19, pelo valor total de R$ 193.813,20 (cento e noventa e três mil e 
oitocentos e treze reais e vinte centavos), o ITEM 23, pelo valor total de R$ 
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), o ITEM 24, pelo valor total de R$ 
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), o ITEM 25, pelo valor total de R$ 
4.100,00 (quatro mil e cem reais), o ITEM 29, pelo valor total de R$ 12.800,00 
(doze mil e oitocentos reais), o ITEM 31, pelo valor total de R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais), o ITEM 34, pelo valor total de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos 
e noventa reais), o ITEM 36, pelo valor total de R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais) e o ITEM 37, pelo valor total de R$ 5.874,00 (cinco mil e 
oitocentos e setenta e quatro reais), em favor da Empresa PATRICK DA COSTA 
SOUZA inscrita no CNPJ: 29.998.561/0001-03, estabelecida na Rua 7 de Setembro 
s/n – Centro – Cocos – BA.  

 
 
  

 
Cocos - BA, 22 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

ANIZIO VEIGA FILHO 
Pregoeiro 

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da Empresa GUARECOMPE 
RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.987.623/0003-
03, estabelecida na Av. Zeca Miranda n° 129, Lagoa grande – Bom Jesus da Lapa – 
BA. O ITEM 19, pelo valor total de R$ 193.813,20 (cento e noventa e três mil e 
oitocentos e treze reais e vinte centavos), o ITEM 23, pelo valor total de R$ 
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), o ITEM 24, pelo valor total de R$ 
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), o ITEM 25, pelo valor total de R$ 
4.100,00 (quatro mil e cem reais), o ITEM 29, pelo valor total de R$ 12.800,00 
(doze mil e oitocentos reais), o ITEM 31, pelo valor total de R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais), o ITEM 34, pelo valor total de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos 
e noventa reais), o ITEM 36, pelo valor total de R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais) e o ITEM 37, pelo valor total de R$ 5.874,00 (cinco mil e 
oitocentos e setenta e quatro reais), em favor da Empresa PATRICK DA COSTA 
SOUZA inscrita no CNPJ: 29.998.561/0001-03, estabelecida na Rua 7 de Setembro 
s/n – Centro – Cocos – BA.  

 
 
  

 
Cocos - BA, 22 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

ANIZIO VEIGA FILHO 
Pregoeiro 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032-2022 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2022 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 032-2022, Pregão 

Presencial n° 004-2022 para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino o 

registro de preços do objeto de licitação referente o ITEM 01, pelo valor total de R$ 

35.850,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais), o ITEM 02, pelo valor 

total de R$ 28.020,00 (vinte e oito mil e vinte reais), o ITEM 03, pelo valor total de R$ 

30.680,00 (trinta mil e seiscentos e oitenta reais), o ITEM 04, pelo valor total de R$ 

17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), o ITEM 05, pelo valor total de R$ 

26.370,00 (vinte e seis mil e trezentos e setenta reais), o ITEM 06, pelo valor total de 

R$ 32.859,00 (trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e nove reais), o ITEM 07, pelo 

valor total de R$ 23.490,00 (vinte e três mil e quatrocentos e noventa reais), o ITEM 

08, pelo valor total de R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais), o ITEM 09, 

pelo valor total de R$ 20.670,00 (vinte mil e seiscentos e setenta reais), o ITEM 10, 

pelo valor total de R$ 31.440,00 (trinta e um mil e quatrocentos e quarenta reais), o 

ITEM 11, pelo valor total de R$ 41.440,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e 

quarenta reais) e o ITEM 12, pelo valor total de R$ 27.090,00 (vinte e sete mil e 

noventa reais), em favor da Empresa ELICA MACEDO RODRIGUES, inscrita no 

CNPJ: 09.363.472/0001-83, estabelecida na Rua Marcelino Ferreira Nunes, 123, sala – 

Vila Sorriso - Cocos – BA. O ITEM 13, pelo valor total de R$ 62.000,00 (sessenta e 

dois mil reais), o ITEM 14, pelo valor total de R$ 65.920,00 (sessenta e cinco mil e 

novecentos e vinte reais), o ITEM 15, pelo valor total de R$ 79.194,80 (setenta e nove 

mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos), o ITEM 16, pelo valor total de 

R$ 79.950,00 (setenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais), o ITEM 17, pelo 

valor total de R$ 74.934,90 (setenta e quatro mil e novecentos e trinta e quatro reais e 

noventa centavos), o ITEM 18, pelo valor total de R$ 155.859,60 (cento e cinquenta e 

cinco mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), o ITEM 20, pelo 

valor total de R$ 96.999,90 (noventa e seis mil e novecentos e noventa e nove reais e 

noventa centavos), o ITEM 21, pelo valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 

reais), o ITEM 22, pelo valor total de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), o ITEM 

26, pelo valor total de R$ 5.990,00 (cinco mil e novecentos e noventa reais), o ITEM 

27, pelo valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), o ITEM 30, pelo valor 

total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), o ITEM 32, pelo valor total de R$ 

3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais), o ITEM 33, pelo valor total de R$ 

3.000,00 (três mil reais), o ITEM 35 pelo valor total de R$ 2.598,80 (dois mil e 

quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) e o ITEM 38, pelo valor total de 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

R$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da Empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E 

COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.987.623/0003-03, estabelecida 

na Av. Zeca Miranda n° 129, Lagoa grande – Bom Jesus da Lapa – BA. O ITEM 19, 

pelo valor total de R$ 193.813,20 (cento e noventa e três mil e oitocentos e treze reais e 

vinte centavos), o ITEM 23, pelo valor total de R$ 1.150,00 (um mil e cento e 

cinquenta reais), o ITEM 24, pelo valor total de R$ 1.150,00 (um mil e cento e 

cinquenta reais), o ITEM 25, pelo valor total de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), o 

ITEM 29, pelo valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), o ITEM 31, 

pelo valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), o ITEM 34, pelo valor total 

de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos e noventa reais), o ITEM 36, pelo valor total de 

R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e o ITEM 37, pelo valor total de R$ 5.874,00 

(cinco mil e oitocentos e setenta e quatro reais), em favor da Empresa PATRICK DA 

COSTA SOUZA inscrita no CNPJ: 29.998.561/0001-03, estabelecida na Rua 7 de 

Setembro s/n – Centro – Cocos – BA.  

 

 

  

 

Cocos - BA, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍP
IO DE

C
Ô
C

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

R$ 6.000,00 (seis mil reais), em favor da Empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E 

COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.987.623/0003-03, estabelecida 

na Av. Zeca Miranda n° 129, Lagoa grande – Bom Jesus da Lapa – BA. O ITEM 19, 

pelo valor total de R$ 193.813,20 (cento e noventa e três mil e oitocentos e treze reais e 

vinte centavos), o ITEM 23, pelo valor total de R$ 1.150,00 (um mil e cento e 

cinquenta reais), o ITEM 24, pelo valor total de R$ 1.150,00 (um mil e cento e 

cinquenta reais), o ITEM 25, pelo valor total de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), o 

ITEM 29, pelo valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), o ITEM 31, 

pelo valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), o ITEM 34, pelo valor total 

de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos e noventa reais), o ITEM 36, pelo valor total de 

R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e o ITEM 37, pelo valor total de R$ 5.874,00 

(cinco mil e oitocentos e setenta e quatro reais), em favor da Empresa PATRICK DA 

COSTA SOUZA inscrita no CNPJ: 29.998.561/0001-03, estabelecida na Rua 7 de 

Setembro s/n – Centro – Cocos – BA.  

 

 

  

 

Cocos - BA, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053-2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cocos-BA, Marcelo de Souza Emerenciano, no uso de suas 

atribuições legais e, conforme previsto no art. 71, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21, 

resolve adjudicar o objeto da contratação em favor da pessoa jurídica EDNEIA MELO 

GOMES 04489326521-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 44.763.063/0001-75, localizada na 

Rua Isaura Lopes Botelho, SN, Vila Sorriso, Cocos-BA, CEP: 47.680-000, pelo valor global 

de R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

Cocos - BA, 11 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053-2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cocos-BA, Marcelo de Souza Emerenciano, no uso de suas 

atribuições legais e, conforme previsto no art. 71, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21, 

resolve adjudicar o objeto da contratação em favor da pessoa jurídica EDNEIA MELO 

GOMES 04489326521-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 44.763.063/0001-75, localizada na 

Rua Isaura Lopes Botelho, SN, Vila Sorriso, Cocos-BA, CEP: 47.680-000, pelo valor global 

de R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

Cocos - BA, 11 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053-2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 053-2022, Dispensa de Licitação n° 018-

2022, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa 

EDNEIA MELO GOMES 04489326521-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 44.763.063/0001-

75, localizada na Rua Isaura Lopes Botelho, SN, Vila Sorriso, Cocos-BA, CEP: 47.680-000, 

pelo valor global de R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

  

     Cocos  - BA, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053-2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2022 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 053-2022, Dispensa de Licitação n° 018-

2022, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa 

EDNEIA MELO GOMES 04489326521-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 44.763.063/0001-

75, localizada na Rua Isaura Lopes Botelho, SN, Vila Sorriso, Cocos-BA, CEP: 47.680-000, 

pelo valor global de R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

  

     Cocos  - BA, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

10
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-1-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Molas Auto Peças Brasil Ltda-ME - CNPJ: 14.336.577/0001-83 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças e filtros para veículos leves, utilitários, caminhões, ônibus, para atender 

as necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 483.981,06 (quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e 

oitenta e um reais e seis centavos) - VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE 

INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da 
Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 

10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 02 – Fonte – LOCAL E 

DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-1-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Molas Auto Peças Brasil Ltda-ME - CNPJ: 14.336.577/0001-83 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças e filtros para veículos leves, utilitários, caminhões, ônibus, para atender 

as necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 483.981,06 (quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e 

oitenta e um reais e seis centavos) - VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE 

INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da 
Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 

10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 02 – Fonte – LOCAL E 

DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

11
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-2-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: BR Tratores Peças e Serviços Ltda - CNPJ: 41.969.346/0001-80 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças para caminhões, ônibus, micro-ônibus e baterias para atender as 

necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 863.928,39 (oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e 

vinte e oito reais e trinta e nove centavos) - VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.009.2048 – Gestão do Conselho 

Tutelar - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS 

AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. 
Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 

26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das Ações do Fundo 

Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da Proteção Social Básica - 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial - 3.3.9.0.30.00.00 – 

Material de Consumo - 00, 28 – Fontes– LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – 

Prefeito Municipal. 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-2-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: BR Tratores Peças e Serviços Ltda - CNPJ: 41.969.346/0001-80 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças para caminhões, ônibus, micro-ônibus e baterias para atender as 

necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 863.928,39 (oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e 

vinte e oito reais e trinta e nove centavos) - VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.009.2048 – Gestão do Conselho 

Tutelar - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS 

AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. 
Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 

26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das Ações do Fundo 

Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da Proteção Social Básica - 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial - 3.3.9.0.30.00.00 – 

Material de Consumo - 00, 28 – Fontes– LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – 

Prefeito Municipal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

12
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-3-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Élica Macedo Rodrigues-ME - CNPJ: 09.363.472/0001-83 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos leves e utilitários, serviços mecânicos para caminhões, 

ônibus, micro-ônibus, lubrificantes e filtros para atender as necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 

149.358,50 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) - VIGÊNCIA: 03 de 

fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – 

GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, 

Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte 

02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – 

Material de Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das 

Ações do Fundo Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da 

Proteção Social Básica - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28 – Fontes – LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza 

Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-3-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Élica Macedo Rodrigues-ME - CNPJ: 09.363.472/0001-83 - OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos leves e utilitários, serviços mecânicos para caminhões, 

ônibus, micro-ônibus, lubrificantes e filtros para atender as necessidades do Município de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 

149.358,50 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) - VIGÊNCIA: 03 de 

fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – 

GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, 

Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte 

02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – 

Material de Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das 

Ações do Fundo Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da 

Proteção Social Básica - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28 – Fontes – LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza 

Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

13
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-4-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Gustavo Santos Viana-ME - CNPJ: 30.816.121/0001-77 - OBJETO: Contratação 

de empresa para fornecimento de peças e serviços para veículos leves e utilitários, para atender as necessidades do Município 

de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 191.130,90 (cento e noventa e um mil, cento e trinta reais e noventa centavos) - 

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.009.2048 – Gestão do Conselho Tutelar - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – 

Fonte - 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 

– Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 

15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 
02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das 

Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da Proteção Social Básica - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 

08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28 – Fontes – LOCAL E DATA: 

Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037-4-2022 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Gustavo Santos Viana-ME - CNPJ: 30.816.121/0001-77 - OBJETO: Contratação 

de empresa para fornecimento de peças e serviços para veículos leves e utilitários, para atender as necessidades do Município 

de Cocos - VALOR GLOBAL: R$ 191.130,90 (cento e noventa e um mil, cento e trinta reais e noventa centavos) - 

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 a 04 de maio de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.009.2048 – Gestão do Conselho Tutelar - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – 

Fonte - 02.04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.361.042.2017 – Gestão do Ensino Fundamental - 3.3.9.0.30.00.00 

– Material de Consumo - 01 – Fonte - 02.06.000 – GERENC. DAS AÇÕES DA SECRET. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA - 

15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de Obras, Urbanismo e Serv. Públicos - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 
02.10.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de Transportes - 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00 – Fonte - 02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.030.2032 – Gestão das 

Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 02 – Fonte - 02.07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.040.2047 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de 

Consumo - 00 – Fonte - 08.244.026.2235 – Bloco da Proteção Social Básica - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28, 29 – Fontes - 

08.244.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial - 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo - 00, 28 – Fontes – LOCAL E DATA: 

Cocos-Ba, 03 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

14
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051-2022 

 

ESPÉCIE/Nº: Dispensa de Licitação nº 018-2022 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 053-2022 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-

75 - CONTRATADA: Edneia Melo Gomes 04489326521-MEI - CNPJ: 44.763.063/0001-75 - OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de ornamentação de ambientes, incluindo materiais, para realização de eventos do 

Município de Cocos-BA, no decorrer do ano 2022 - VALOR GLOBAL: R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e 

cinquenta reais) - VIGÊNCIA: 11 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 13.392.029.2019 – Comemoração de Festividades - 3.3.9.0.39.00.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 00 - Fonte– LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 11 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza 

Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 
 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051-2022 

 

ESPÉCIE/Nº: Dispensa de Licitação nº 018-2022 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 053-2022 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-

75 - CONTRATADA: Edneia Melo Gomes 04489326521-MEI - CNPJ: 44.763.063/0001-75 - OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de ornamentação de ambientes, incluindo materiais, para realização de eventos do 

Município de Cocos-BA, no decorrer do ano 2022 - VALOR GLOBAL: R$ 46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e 

cinquenta reais) - VIGÊNCIA: 11 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 13.392.029.2019 – Comemoração de Festividades - 3.3.9.0.39.00.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 00 - Fonte– LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 11 de fevereiro de 2022 – Marcelo de Souza 

Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

15
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
               

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                                                    

  CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

RESCISÃO DE CONTRATO Nº 087-2019 

 
 

  TERMO DE RESCISAO 
DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O 

MUNICÍPIO DE COCOS E A PESSOA 
JURÍDICA ROSANA DE JESUS 
SOUZA 02843488567-MEI 

 
 
Pelo presente instrumento de Rescisão e/ou Distrato de Contrato, que entre si celebram, de um 
lado, o MUNICÍPIO DE COCOS-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 14.222.012/0001-75, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro, Cocos - 
Ba, neste ato representado pelo Prefeito, Marcelo de Souza Emerenciano, brasileiro, casado, 
médico, portador do RG nº 9.129.078-28 SSP-BA e CPF nº 021.272.047-35, residente e 
domiciliado nesta cidade de Cocos-Ba, doravante denominado CONTRATANTE e o Sr. 
ROSANA DE JESUS SOUZA 02843488567-MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.913.123/0001-
32, situada na Rua Washington Luís, SN, centro, Cocos-BA, CEP: 47.680-000, denominado 
CONTRATADO e, de conformidade com os elementos constantes no Processo Administrativo 
nº 056-2019 – Pregão Presencial nº 018-2019, têm entre si, como certo e avançado o presente 
instrumento, que reger segundo as cláusulas e condições que, mutuamente, aceitam e 
outorgam, a saber: 
 
 
CONSIDERANDO que o Município de Cocos-BA não faz objeção e havendo previsão legal 
contida no inciso II do art. 79 da Lei Federal n.º 8666/93, a mesma se dará de forma amigável; 
 
CONSIDERANDO que o Município de Cocos não terá nenhum prejuízo ao erário, pois não 
haverá pagamento de serviços não executados. 
 
RESOLVE celebrar, a presente rescisão do Contrato nº 087-2019, firmado em 13 de maio de 
2019, mediante Cláusulas e Condições Seguintes; 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 
Dentre as cláusulas do aludido contrato, prevê na Cláusula Décima Segunda, a rescisão do 
mesmo, nos moldes da Lei n.º 8.666/1993, ficando essa administração na obrigação de 
rescindir amigavelmente o referido contrato com base no Inciso II do Artigo 79 da Lei 8.666/93 
e no requerimento da contratada. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
Em face da possibilidade de rescisão contratual prevista na Cláusula Décima Segunda do 
contrato em epígrafe, e mediante a solicitação de rescisão manifestada pela Contratante, que 
fica fazendo parte integrante deste instrumento de rescisão, por não mais interessar ao 
contratado a continuidade da prestação dos serviços contratados, resolvem rescindir o contrato 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 22/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou utilize o código QR.

16
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2755 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 
               

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                                                    

  CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

objeto deste instrumento, a partir da presente data, com ônus para a Contratante, apenas ao 
pagamento dos serviços executados até o período. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
 
Por estarem justos e acordados, assinam o presente DISTRATO e/ou RESCISÃO 
CONTRATUAL, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.  
 
 
Cocos-BA, 22 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE COCOS-BA 
CNPJ: 14.222.012/0001-75 

CONTRATANTE 
 
 
 

ROSANA DE JESUS SOUZA 02843488567-MEI 
CNPJ: 28.913.123/0001-32 

CONTRATADO 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D631-E079-86D1-23A4-E94B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D631-E079-86D1-23A4-E94B

Hash do Documento
e18a852c7abca5376b80572e82a59dbe57390ab57e7e8c329d14b9b1d163ca82

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/02/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 22/02/2022 16:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-02-22T16:52:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




